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Luonnos hallituksen esitykseksi ampumaratojen ympäristöluvanvaraisuuden 
rajan nostamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Omakotiliitto ry kiittää ympäristöministeriötä mahdollisuudesta antaa lausunto 
luonnoksesta hallituksen esitykseksi ampumaratojen ympäristöluvanvaraisuuden rajan nostamiseksi.

Omakotiliitto edustaa pientalo- ja vapaa-ajanasukkaita, ollen alan ainoa valtakunnallinen 
edunvalvoja. Omakotiliitto on sitoutumaton ja yleishyödyllinen kansalaisjärjestö, jossa on jäseniä 
lähes 70 000 (kotitaloutta), jotka kuuluvat noin 230 paikalliseen jäsenyhdistykseen. Tarjoamme 
monipuolisia palveluita ja neuvontaa, kuten rakentaminen, energia-asiat, lakineuvonta, 
pihaneuvonta, sekä tietoa asumiseen liittyvästä lainsäädännöstä. Edustamme laajaa joukkoa 
suomalaisia. Suomessa on lähes 1,2 miljoonaa omakotitaloa, joissa asuu noin 2,7 miljoonaa ihmistä, 
ja noin 0,5 miljoonaa vapaa-ajan asuntoa, joita käyttää 2,4–2,9 miljoonaa ihmistä.

Omakotiliitto pitää pientalo- ja vapaa-ajan asukkaiden edunvalvojana tärkeänä, että ampumaratojen 
sääntelyssä otetaan huomioon asukkaiden elinympäristön laatu ja ympäristönsuojelun korkea taso. 

Melu ja  meluntorjunta

Ampumaratojen meluhaitat voivat lisääntyä, kun ilmoituksenvaraiseksi määriteltävien ratojen 
laukausmäärän raja nousee 10 000 laukauksesta 50 000 laukaukseen vuodessa. Tämä voi lisätä 
asukkaille syntyvää häiriötä varsinkin, jos ratojen käyttö keskittyy iltaisin ja viikonloppuisin. Uusien 
ratojen perustaminen voi tuoda meluhaittoja aiemmin rauhallisille alueille.
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Omakotiliitto esittää, että ratojen suunnittelussa, sijoittamisessa ja toiminnassa otetaan huomioon 
asukkaiden elinympäristön rauha. esimerkiksi rajoittamalla käyttöaikoja ja rakentamalla tehokkaita 
meluesteitä.

Asukkaiden osallistumisoikeus päätöksentekoon

Muutokset voivat vaikuttaa kuntien ympäristönsuojelupäätöksiin ja mahdollisesti vähentää 
asukkaiden osallistumismahdollisuuksia ympäristöasioiden käsittelyssä, sillä ilmoitusmenettely on 
ympäristölupamenettelyä nopeampi ja kevyempi.

Omakotiliitto pitää tärkeänä, että ympäristölupamenettelyn siirtäminen ilmoitusmenettelyksi ei saa 
heikentää asukkaiden oikeutta vaikuttaa heitä koskeviin päätöksiin erityisesti, jos ne sijaitsevat 
asutuksen läheisyydessä. Lausuntomenettelyn ja päätösten julkisuuden on oltava riittävän laaja, 
jotta asukkaiden näkemykset voidaan huomioida täysimääräisesti.

Toiminnan seuranta ja valvonta

Ilmoituksenvaraisille ampumaradoille tulee luoda selkeä seurantajärjestelmä ja prosessi, jotta niiden 
toiminnan vaikutukset ympäristöön ja ihmisiin voidaan arvioida riittävästi, samoin niiden 
aiheuttamat haitat asukkaille korjata nopeasti.

Ympäristö ja sen suojelu

Maaperään ja pohjavesiin liittyvät riskit voivat kasvaa, erityisesti alueilla, joilla ei ole tehokasta 
lyijyhaulien keräämistä tai korvaamista ympäristöystävällisillä vaihtoehdoilla. Tämä voi huolestuttaa 
alueilla, joilla pohjavesi on merkittävä juomaveden lähde.

Ampumaradoilla syntyvän maaperän ja pohjaveden pilaantumisriskin hallitsemiseksi on tärkeää 
edistää esimerkiksi ympäristöystävällisiä ampumatarvikkeita. Ratojen maaperän suojarakenteet ja 
jätteiden hallintaratkaisut on toteutettava ympäristönsuojeluvaatimusten mukaisesti, erityisesti 
pohjavesialueilla.

Omakotiliitto pitää tärkeänä, että esityksen toimeenpanossa huolehditaan sekä ampumaratojen että 
lähiympäristön asukkaiden ja vapaa-ajan asukkaiden tarpeista tasapainoisesti ja että edellä mainitut 
näkökohdat huomioidaan lain jatkovalmistelussa.

Jatkamme mielellämme yhteistyötä aiheessa.
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